ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«___»___________2013   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октября  2013 года №352
село Шемурша

	О   проведении районного спортивно-оздоровительного состязания

«Папа, мама, я – спортивная семья»

 Во исполнение решения Шемуршинского районного Собрания депутатов от 19 ноября 2010 года № 02.11 «О районной целевой Программе «Молодежь Шемуршинского района: 2011-2020 годы»», в рамках районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни» и в целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и взрослых администрация Шемуршинского района постановляет:

1.  Провести 17 октября 2013 года районное спортивно-оздоровительное состязание «Папа, мама, я – спортивная семья».
2. Утвердить:
- положение о районном спортивно-оздоровительном состязании «Папа, мама, я – спортивная семья» согласно приложению №  1;

- состав оргкомитета по проведению районного спортивно-оздоровительного состязания «Папа, мама, я – спортивная семья» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского района» и на официальном сайте администрации Шемуршинского района.

4. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника отдела   образования  и  молодежной политики администрации   Шемуршинского района Игнатьеву Н.Г.
	Глава   администрации
Шемуршинского района                                                                                      В. П. Фадеев

	                                                                             Утвержден                                                                            постановлением   администрации                                                        Шемуршинского  района                                                                                                                                                                          от  «01» октября 2013 г. № 352

(приложение № 1)

Положение

о районном спортивно-оздоровительном состязании

«Папа, мама, я – спортивная семья».

1. Цели и задачи.
Выявление сильнейших спортивных семей. Пропаганда здорового образа жизни среди детей и взрослых.
2. Сроки и место проведения.

Соревнования проводятся 17 октября 2013 года   на  базе МБОУ «Шемуршинская СОШ» Шемуршинского  района.  Начало соревнований в  15  час. 00 мин.

3. Руководство проведением соревнований.

Организаторами соревнований  являются  отдел  образования и  молодежной политики администрации Шемуршинского района совместно с сельскими поселениями, предприятиями, учреждениями и организациями.

4. Участники и порядок проведения.

4.1. К участию допускается команда по одной семье с каждого сельского поселения  в составе:

-   семья с одним ребенком  не старше 10 лет;

4.2. За нарушение правил игры команда снимается с состязания.

4.3. Комплектование участников осуществляется при содействии сельских поселений.

4.4. Соревнования проводятся в виде веселых стартов.

4.5. Для участия в соревнованиях семьям необходимо подготовить:

- спортивную форму;

- название команды, девиз;

- атрибутику команды (эмблема или другие символы отличия).

4.6. Результаты соревнований входят в зачет районного конкурса на лучшую организацию работы с молодежью в сельских поселениях, организациях, учреждениях и на предприятиях района (сельские поселения – лучший результат среди семей с одним ребенком  и двумя детьми;  организации, учреждения, предприятия – один из лучших результатов).

5. Награждение.

Победители и призеры  соревнования награждаются дипломами и  призами.

6. Финансирование.

Оплата проезда и питание участников производится за счет средств командирующей стороны, приобретение дипломов и призов за счет отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского район

	                                                                                        Утвержден                                                                            постановлением   администрации                                                        Шемуршинского  района                                                                                                                                                                          от «01» октября 2013 г. № 352

(приложение № 2)

Состав

оргкомитета по проведению

районного спортивно-оздоровительного состязания
«Папа, мама, я – спортивная семья»

	Игнатьева Н.Г.
	- начальник отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района (председатель оргкомитета);

	Антонов В.В.
	- главный специалист – эксперта отдела образования молодежной политики администрации Шемуршинского района;

	Еремеева О.М.
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа»;

	Малеева Т.В.
	- председатель молодежного правительства Шемуршинского района;

	Кузьмина В. П.
	- методист отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района;

	Филиппова Э. Н.
	- методист отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района.

	Яковлев М. Ю.
	- заместитель директора автономного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Туслах» Шемуршинского района Чувашской Республики.